

کوتاه از دیپلماسی

چهارمین کشتی ایرانی هم در ونزونلا پهلو گرفت

● کشتی نفتکش فاکسون حامل مواد سوختی ایران برای ونزوللا صبح جمعه در این کشور پهلوگیری کرد. به گزارش ایرنا نفتکش فاکسون که پنجشنبه‌شب وارد ونزوللا شد، حدود ساعت ۲۱ و ۱۲ دقیقه به وقت محلی برابر با حدود ساعت پنج و ۴۲ دقیقه به وقت ایران پهلوگیری کرد. این نفتکش ، چهارمین نفتکش حامل مواد سوختی ایران برای کاراکاس است که شامگاه پنج‌شنبه وارد منطقه ویژه اقتصادی ونزوللا شد.
براساس اطلاعات ارائه‌شده در سایت ترافیک دریایی درباره کشتی فاکسون، این کشتی نفتکش در هفتم آگوست (۱۶ مرداد سال ۹۸) عسولیه ایران را به‌سوی آب‌های غربی ترک کرده است. پنج کشتی نفتکش «فورچون»، «فارست»، «فاکسون»، «پتوینا» و «کاولا» حامل سوخت ایران، راهی ونزوللا شده‌اند و تاکنون چهار کشتی به ونزوللا رسیده است. گفته می‌شود آخرین کشتی نیز تا ۱۲ خرداد به مقصد خواهد رسید.
در همین رابطه سفیر جمهوری اسلامی ایران در ونزوللا در گفت‌وگو با ایرنا گفت: «صادرات بنزین به ونزوللا در چارچوب قواعد و مقررات بین‌المللی انجام شده و تمام وجه بنزین هم دریافت شده است».

تهدید آمریکا به تحریم نفتکش‌های ایرانی

● ایسنا: در پی انتقال بنزین از ایران به ونزوللا، وال‌استریت‌ژورنال روز پنجشنبه در گزارشی نوشته که ایالات متحده درصد است نفتکش ها و مالکان آنها را در فهرست تحریم‌های خود قرار دهد. مقام ارشد دولت آمریکا دراین‌باره به روزنامه واشنگتن‌پست گفته است: «ما با مالکان کشتی‌ها وارد گفت‌وگو شده‌ایم، تحریم آنها را تهدید می‌کنند». وی همچنین مدعی شده که دو کشتی یونانی نیز قرار بوده که سوخت ایران را به ونزوللا ببرند که این کار را نخواهند کرد.

پاسخ موسوی به هوک

● **ایرنا:** سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در واکنش به ادعای مقام آمریکایی در توییت نوشت: «فشار حداکثری شما را با مقاومت حداکثری، اراده پولادین و تکیه بر توانمندی‌های داخلی در هدم می‌شکنیم».
برایان هوک، مسئول گروه اقدام ایران در وزارت خارجه آمریکا، پیش‌تر در یک گفت‌وگوی رسانه‌ای مدعی شده بود که ایران باید بین مذاکره با آمریکا یا مدیریت یک اقتصاد وابسته فروپاشی یکی را انتخاب کند.
سیدعباس موسوی پنجشنبه‌شب در پاسخ توییت‌های خود ادامه داد: «این شماید که باید دست به انتخاب بزنید؛ یا شکست را بپذیرید و راه احترام به ملت ایران را در پیش بگیرید، یا همچنان به تحقیر، مغروربودن و انزواي بیشتر خود ادامه دهید».

پنتاگون:

آمریکا به تقویت عربستان در زمینه مسائل دفاعی متعهد است

● **ایلنا:** پنتاگون از تعهد آمریکا به عربستان برای تقویت سیستم دفاعی این کشور به منظور برخورد احتمالی با ایران خبر داد. به گزارش الشرق الاوسط، سین رابرتسون، سخنگوی پنتاگون گفت: «واشنگتن به قراردادهای بلندمدت دفاعی با عربستان سعودی متعهد بوده و خواهان تقویت قابلیت‌های دفاع هوایی در منطقه است». وی افزود: «نیروهای آمریکایی قابلیت‌های خود را در عملیات‌های منطقه‌ای مانند دفاع هوایی حفظ می‌کنند تا در صورت لزوم با هرگونه شرایط اضطراری مرتبط با ایران برخورد کنند».

حضور استونی در مأموریت خلیج فارس به درخواست آمریکا

● **ایلنا:** استونی از آمادگی برای پیوستن به مأموریت آمریکا در خلیج فارس خبر داد. به گزارش نیوز آر، یوری لئوویک، وزیر دفاع استونی گفت: «دولت آمریکا پیشنهاد مشارکت در مأموریت خود در خلیج فارس را با ما مطرح کرد. این مأموریتی بااهمیت برای حفظ قوانین بین‌المللی و آزادی دریانوردی است». وی افزود: «آمریکا به‌عنوان متحدان، ما را به شرکت در این عملیات دعوت کرد، ما نیز منابع خود را بررسی کردیم، فرصت‌هایمان را تحلیل کردیم و با انگلیس که از کشورهای عضو این عملیات است، مشورت کردیم، فعلا منتظر مجوز برای شرکت در این عملیات هستیم. احتمالا پنج نفر از نیروهایمان را به این مأموریت اعزام کنیم».

همکاری ایران و هند برای دفع ملخ‌ها

● **ایلنا:** هند خواهان همکاری با ایران برای دفع ملخ‌ها شد. به گزارش هندوستان‌تایمز، هجوم گسترده ملخ‌ها به مناطق مختلفی در ایران، افغانستان و پاکستان موجب نگرانی هند شده است. دولت هند با توجه به نزدیک شدن خطر به مرزهای این کشور به ایران پیشنهاد داده که برای دفع ملخ‌ها با تهران همکاری کند و این پیشنهاد از سوی ایران نیز پذیرفته شده است.

شرق: طبق اعلام وزارت امور خارجه کره جنوبی، صادرات محموله دارویی ۵۰۰ هزاردلاری به ایران آخر هفته گذشته انجام شده است. به گزارش روزنامه کره‌تایمز، کره جنوبی به‌عنوان اولین محموله صادرات کمک‌های بشردوستانه به ایران بعد از آغاز تحریم‌های آمریکا علیه ایران، بسته دارویی به ارزش ۵۰۰ هزار دلار را که برای درمان بیماران ارثی است به ایران ارسال کرد. طبق گزارش‌های منتشرشده، این محموله دارویی به‌عنوان بخشی از بازپرداخت بدهی نفتی کره جنوبی به ایران ارسال شده است؛ اما ۵۰۰ هزار دلار ارزش این محموله در مقابل بدهی مذکور که چند میلیارد دلار تخمین زده می‌شود، رقم بسیار کوچکی است.

این اقدام در حالی انجام می‌شود که پیش‌تر مذاکرات بر سر نحوه بازپرداخت بدهی کره جنوبی به ایران بابت خرید نفت، بی‌نتیجه مانده بود. طبق این گزارش‌ها، کره جنوبی به دنبال آن بود که بخش اعظم

دیپلماسی

با ارسال محموله دارویی کلید خورد

آغاز بازپرداخت قطره‌ای بدهی نفتی کره جنوبی به ایران

ایسن بدهی را با «وون»، واحد پولی خود، تسویه کند. در این صورت ایران ناچار می‌شد پس از دریافت این مبلغ، آن را صرف خرید کالاهای کره‌ای کند. گزارش‌ها حاکی است که در مذاکرات بین دو طرف در این زمینه ایران تلاش کرد لاقابل نیمی از مبلغ بدهی را به یورو دریافت کند، اما در نهایت گفت‌وگوها قبل از پایان معافیت کره از تحریم آمریکا علیه ایران به نتیجه نرسید تا پول ایران در کره جنوبی بماند. اکنون به نظر می‌رسد کره جنوبی قصد دارد با ارسال کالا به ایران بدهی‌اش یا لاقابل بخشی از آن را تسویه کند.

وزارت امور خارجه کره جنوبی همچنین اعلام کرد که انتظار می‌رود محموله دیگری از صادرات دارو و تجهیزات پزشکی به ارزش دو میلیون دلار در ماه آینده به ایران ارسال شود. در بیانیه این وزارتخانه آمده است: «دولت کره جنوبی به مباحثات با آمریکا و ایران بر سر روش‌های گسترش تجارت که درحال‌حاضر روی تجهیزات

پزشکی و دارو متمرکز است، تا غذا و محصولات کشاورزی، ادامه می‌دهد». فارس به نقل از کی‌بی‌اس می‌نویسد، از زمان تنگ‌ترشدن حلقه محاصره و تحریم‌های اقتصادی آمریکا بر ایران از سال گذشته، صادرات و تجارت کره جنوبی با ایران متوقف شده بود. بر این اساس، دولت سئول از آن زمان مذاکراتی را با واشنگتن آغاز کرد تا تجارت با تهران را از سر بگیرد. نهایتا واشنگتن در تاریخ ششم آوریل موافقت کرد که ذیل «گواهی عمومی شماره ۸» خود، به شرکت‌های کره جنوبی اجازه تبادل با ایران را بدهد، بدون آنکه از تحریم‌های ثانویه آمریکا آسیب ببیند. این در حالی است که حدود ۱۰ روز پیش، یک منبع دیپلماتیک به خبرگزاری «یونپا»، گفته بود ایالات متحده نسبت به طرح کره جنوبی برای ایجاد نوعی سازوکار پرداخت جهت انجام تبادلات بشردوستانه با ایران و بدون نگرانی از نقض تحریم‌های آمریکا، نظر مثبتی دارد.

پمپئو از لغو معافیت‌های همکاری هسته‌ای در برجام خبر داد

سخنگوی سازمان انرژی اتمی ایران: در عمل تأثیری در کار ما ندارد



پمپئو

فشار بر ایران تأثیر بگذارد اما در عمل اتفاقی نمی‌افتد، این اقدامات فقط سروصدای رسانه‌ای است نه چیزی بیشتر، آنها به خوبی این واقعیت را می‌دانند».

هردوشکل راکتور را خودمان می‌توانیم بسازیم

کمالوندی درباره همکاری‌های هسته‌ای ایران با کشورهای باقی‌مانده در برجام گفت: «سوخت ما در روسیه بدون هیچ مشکلی هر وقت نیاز داشته باشیم به ایران می‌آید و اگر سوخت موجود تمام شود هم قادریم در آینده خودمان بدون نیاز به کمک هیچ کشوری آن را تولید کنیم». وی ادامه داد: «در رابطه با بازطراحی راکتور اراک خیالمان راحت است، چون ما هر دو شکل راکتور قدیم و جدید را خودمان به تنهایی هم می‌توانیم بسازیم. همین الان طراحی‌ها چه در حوزه راکتور و چه سوخت آن توسط نیروهای متخصص ایرانی در حال انجام است. چین و سایر کشورهای اروپایی با ما در این کار همراهی می‌کنند اما کار اصلی طراحی راکتور و سوخت آن با خودمان است. در ساخت تجهیزات ما هم این توانمندی در نیروهای ایرانی وجود دارد که در صورت عدم همراهی دیگران به تنهایی آن را انجام دهند. شاهد بودیم که مدار ثانویه و پمپ‌ها را خودمان ساختیم».

بازطراحی اراک آهسته‌است اما پیش می‌رود

سخنگوی سازمان انرژی اتمی گفت: «البته روند کار در بازطراحی راکتور اراک به دلیل مشکلاتی که در اجرای برجام و اعمال تحریم‌ها وجود دارد آهسته است اما کار در مسیر خود و رو به جلو جریان دارد». وی در پاسخ به این پرسش که ایران از سرعت کار در بازطراحی راکتور اراک راضی است؟ اظهار کرد: «ما از سرعت کار راضی نیستیم، می‌توانست بیشتر و بهتر باشد، به ویژه اگر اروپا بیشتر همراهی می‌کرد سرعت کار بیشتر می‌شد. البته اروپایی‌ها هیچ وقت با آمریکا در این زمینه هم‌صدا نشده‌اند. اگر این اتفاق می‌افتاد تکلیف برای ایران روشن بود، اما تاکنون حتی در مواضع و حرف هم در رابطه با این‌گونه تحریم‌ها با آمریکایی‌ها همراهی نکرده‌اند هرچند در عمل چندان سرعت عمل ندارند».

سازمان انرژی اتمی: خبرهای خوشی در راه است

سازمان انرژی اتمی ایران در واکنش به رشته‌توییت وزیر امور خارجه آمریکا مبنی‌بر قراردادن نام دو نفر از دانشمندان صنعت هسته‌ای کشور در فهرست تحریم‌های جدید دولت ایالات‌متحده آمریکا اعلام کرد: «خبرهای خوشی از صنعت هسته‌ای ایران در راه است». به گزارش ایلنا، در پاسخ توییت‌ری سازمان انرژی اتمی ایران خطاب به وزیر امور خارجه آمریکا، آمده است: «تلاش مذبوخانه تصمیم‌سازان کاخ سفید برای قراردادن نام دو نفر از دانشمندان صنعت هسته‌ای کشور در فهرست تحریم‌های جدید دولت ایالات‌متحده آمریکا بیادامه ویرگرد خصمانه آن دولت در مواجهه ناخردانه با مجاهدان سرافراز مسیر اعتلا و عزت روزافزون ایران اسلامی است. اقداماتی از این دست خللی در عزم و اراده جوانان برومند این مرز و بوم در پیشبرد اهداف بلند نظام مقدس اسلامی ایجاد نخواهد کرد». در ادامه این بیانیه آمده است: «ما از این فرصت استفاده کرده و بار دیگر به بدخواهان ایران اسلامی اعلام می‌کنیم که تنها ثمره رویارویی‌های مغایر با اصول و موازین حقوق بین‌الملل با ملت ایران، تقویت روحیه تلاشگران و محققان ایرانی و تضعیف جایگاه و منزلت دشمنان ایران‌زمین در عرصه جهانی است. خبرهای خوشی از صنعت هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران در راه است…».

روسیه محکوم کرد، بورل ابراز تأسف

همانند تحولات و موضع‌گیری‌های پیشین ازسوی ایالات‌متحده در قبال برجام و ایران، روسیه پیشگام محکوم‌کردن تصمیمات واشنگتن شد. نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی در وین تصمیم آمریکا را کارشکنی در راستای برنامه عدم اشاعه تسلیحات هسته‌ای خواند. میخائیل اولیانوف در توییت نوشت: «آمریکا به معافیت از تحریم‌هایی که در برگیرنده پروژه‌های هسته‌ای تحت برجام (و امضاشده در شورای امنیت سازمان ملل) هستند پایان می‌دهد. تحریم‌های غیرقانونی آمریکا علیه این پروژه‌ها به معنای نقض فراتر منشور سازمان ملل (بند ۲۵)، قطع‌نامه ۲۲۳۱ و معاهده ان‌بی‌تی-۱ (بند۴) است. آمریکا همچنان به کارشکنی در عدم اشاعه تسلیحات هسته‌ای ادامه می‌دهد». سخنگوی وزارت خارجه روسیه نیز اقدام آمریکا را خطرناک توصیف کرد. ماریا زاخارووا، در گفت‌وگو با خبرنگاران با اشاره به اقدامات اخیر ایالات‌متحده برای خروج از معاهده آسمان باز و عدم تمدید معافیت‌های همکاری صلح‌آمیز هسته‌ای با ایران اظهار کرد که این اقدامات واشنگتن بسیار خطرناک و غیرقابل پیش‌بینی هستند. او با اشاره به اینکه ایالات‌متحده در حال تضعیف امنیت بین‌المللی است، در این خصوص گفت: ماهیت این‌گونه اقدامات بسیار مخرب است». همچنین زاخارووا عدم تمدید معافیت‌های هسته‌ای ایران را محکوم کرد و گفت: «این مصداق دیگری از سیاست آشکار آمریکا در نقض برنامه جامع اقدام مشترک و قطع‌نامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل است. ما یقینا این اقدام را محکوم می‌کنیم». او در ادامه افزود: «لغوشدن این به‌اصطلاح معافیت‌ها ممکن است اجرای آن پروژه پیکربندی مجدد که اساس توافق ۲۰۱۵ را شکل می‌دهد، کند کند اما باعث توقف آنها نخواهد شد». همچنین به گزارش المیادین، شورای فدراسیون روسیه درباره تصمیم اخیر آمریکا گفت: «آمریکا ایران را وادار به خروج از توافق هسته‌ای می‌کند و این یک اشتباه بزرگ از جانب آمریکا است». همچنین به گزارش روتترز، ویلادیمیر ژاباروف، سناتور روس، با انتقاد از آمریکا برای عدم تمدید معافیت‌ها گفت: «تصمیم آمریکا برای پایان‌دادن به معافیت‌هایی که برخی از اقدامات را در سایت‌های هسته‌ای ایران مجاز کرده بود، فقط تهران را به سمت تولید و توسعه سلاح‌های هسته‌ای برانگیخته است».

ژاباروف با بیان اینکه روسیه همچنان به همکاری با ایران ادامه خواهد داد، گفت: «ایالات متحده ایران را تحت فشار قرار می‌دهد و در پایان آنها ایران را به سمت ایجاد بمب هسته‌ای تحریک می‌کنند». از سوی دیگر اما مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا از این تصمیم آمریکا ابراز تأسف کرد و درباره عواقب آن هشدار داد. جوسپ بورل، نماینده ارشد اتحادیه اروپا در روابط خارجی و سیاست‌های امنیتی، اقدام آمریکا را در زمینه پایان‌بخشیدن به برخی معافیت‌های تحریمی ایران برای کشورهای که عضو توافق هسته‌ای هستند، محکوم کرده و هشدار داد که این اقدام موجب خواهد شد بازرسی‌کردن از اقدامات ایران سخت شود. بورل همچنین «اهمیت ماندگار» توافق هسته‌ای را مورد تأکید قرار داد، چراکه «اطمینان حاصل‌کردن از آشکار و قانونی بودن فعالیت‌های هسته‌ای ایران حیاتی است». مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در نشست شورای امنیت سازمان ملل دراین‌باره اظهار کرد: «این توافق تنها و بهترین راه برای تضمین ماهیت صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای ایران است». بورل ادامه داد: «به همین دلیل است که از تصمیم آمریکا برای عدم‌تمدید معافیت پروژه‌های هسته‌ای مربوط به برجام متأسفم». او همچنین گفت: «این [اقدام] اطمینان حاصل‌کردن از ماهیت منحصرا صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای ایران را برای جامعه جهانی سخت خواهد کرد».

نوبت اول

آگهی ابلاغ تاریخ جلسه دادگاه تجدیدنظر به آقای رضا آذری از غندی

"**نظر به مفاد ماده ۷۳ قانون آئین دادرسی مدنی، برگ ابلاغ تاریخ جلسه دادگاه تجدیدنظر به شماره ۲/۱۶۲۸۱/هت مورخ ۱۴/۰۲/۱۳۹۹ مربوط به آقای رضا آذری از غندی فرزند حسن کارمند مدیریت شعب بانک در استان البرز، ابلاغ می گردد ."**
این آگهی در دو نوبت متوالی در روزنامه کثیرالانتشار درج و به نامبرده ابلاغ می گردد حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز از تاریخ درج این آگهی دفاعیات خود را به آدرس تهران، خیابان ناصرخسرو، وزارت امور اقتصادی و دارایی، طبقه سوم، اتاق ۳۱۱۹ ارسال نماید .

اداره کل امور کارکنان بانک کشاورزی

م ف ۵۸۱ف

شنبه ۱۰ خرداد ۱۳۹۹

ادامه از صفحه ۲

جنگ دیجیتال با فساد

فضای اینترنتی و فضای مجازی، کشور را متحول کرد

روحانی از گسترش فضای دیجیتال در کشور هم گفت: «فضای اینترنت تا روستاهای کشور هم توسعه یافته و برای این منظور زیربناها در این مدت هفت سال به‌سرعت آماده شده است. در گذشته این فضا در شهرهای بزرگ و کوچک بود، اما امروز بحمدالله این فضا در سراسر کشور امتداد پیدا کرده است و چقدر از روستاها در گردشگری از این فضا برای بوم‌گردی استفاده می‌کردند، چقدر از کارها و صنایع دستی از این فضا استفاده و بهره‌برداری می‌کردند. حتی امروز برای اینکه بتوانند فعالیت‌های خودشان را در شهرهای کوچک و در روستاها انجام دهند، این ابزار و امکانات در اختیار آنهاست».

او افزود: «فضای اینترنتی و فضای مجازی، شرایط کشور را متحول کرده یعنی سبک زندگی و رابطه زندگی را تغییر داده است. خود این موبایل هوشمند وقت بزرگی از طرف را می‌گیرد یا مثبت یا منفی، نمی‌توان به بهانه سوءاستفاده این فضا را محدود و این روند را در کشور متوقف کنیم. یعنی نمی‌توانیم بگوییم در کشور چون از این فضا ممکن است کسی سوءاستفاده کند پس به طور کل این فضا را تعطیل یا محدود کنیم».

پنج هزار شرکت دانش بنیان رسمی فعالیت می‌کنند

رئیس جمهوری ادامه داد: «امروز کسب‌وکار با این فضاست. پنج هزار شرکت دانش بنیان رسمی و شناسنامه‌دار فعال و هزاران اسارت‌اپ در کشور فعالیت و کار می‌کنند که همه اینها در سایه همین فضاست و همین امکانات و زیرساخت‌هاست. از طرف دیگر این همه دانشجویی که از دانشگاه‌ها فارغ‌التحصیل می‌شوند، اشتغال اینها را چه‌کار کنیم ایجاد اشتغال برای اینها در اقتصاد دیجیتال راحت‌تر می‌شود».

روحانی گفت: «در اقتصاد دیجیتال راحت‌تر می‌شود افراد تحصیل‌کرده دانشگاهی را جذب کرد و از آنها استفاده کرد و کشور به این مسئله نیاز دارد. امروز بخشی از بی‌کاری کشور برای افرادی است که تحصیل‌کرده هستند و از دانشگاه‌ها فارغ‌التحصیل نشده‌اند».

او همچنین به طرح‌هایی که افتتاح شده اشاره کرد و گفت: «دیتاسنتری که افتتاح شد یا دیتاسترهای دیگری که در آینده افتتاح می‌شود، اینها همه فعالیت‌های کسب‌وکار را در زمینه مشاغل جدیدی که باید ایجاد شود، تسهیل می‌کند. همچنین به کسب‌وکارهای اینترنتی که در این ایام به خاطر کرونا و به‌خاطر اینکه از کسب‌وکارشان فاصله گرفته و صدمه دیده بودند کمک و یاری رسانده شد».

روحانی عنوان کرد: «افتتاح آخر مربوط به یک بخش فرهنگی بود؛ بخشی که مردم بتوانند به راحتی از فضای فرهنگی استفاده و بهره‌برداری کنند. گفتم که اینترنت‌های ثابت برای ماه هم خدمات مجانی داده می‌شود و امیدواریم این فضا گسترده شود هم انتهایی که اهل تهیه محتوا هستند، بتوانند محتوای جدید تولید کنند و هم مردم بتوانند از تنوع لازم در این زمینه برخوردار شوند».

او افزود: «سیاست‌گذاری‌های عام، اصولی و منظمی توسط شورای عالی فضای مجازی و مرکز ملی انجام می‌گیرد، جلساتی هم برای هماهنگی بین دستگاه‌های مختلف اجرایی تشکیل می‌شود. یک شورای اجرایی که در رده دوم تشکیل می‌شود، می‌تواند سرپیچ‌تر برای رسیدن به خدمات مورد نظر یباری و کمک کند و هم اقداماتی که خود وزارت ارتباطات هم برای زیرساخت و هم برای لایه‌های دیگر انجام می‌دهد. کمک‌هایی که وزارت ارتباطات انجام می‌دهد و هم همه دستگاه‌های دیگر، بخش خصوصی و غیرخصوصی که آنها باید وارد شوند».